
Från sommarnumret Nämdö Nu:  

Några frågor till Nilla Söderqvist, ordförande i SIKO. 

Nilla har suttit med i SIKO:s styrelse i många år och var även vice ordförande 

innan hon i februari i år valdes till ordförande. 

 

Först lite om vad SIKO är och gör. SIKO jobbar med hållbar samhällsutveckling ur ett ö-perspektiv och  

då utgår man från sina visioner, enligt bilden ovan.  

Organisationen för skärgårdsbornas talan på regional nivå, alltså Region Stockholm och Länsstyrelsen i  

Stockholms län. På kommunal nivå med kommunala frågor verkar man genom sina medlemsföreningar men  

SIKO har även en post i de kommunala skärgårdsråden. På nationell nivå agerar man genom Skärgårdarnas 

Riksförbund där SIKO är medlem. 

Vilka frågor arbetar ni med just nu? 

För närvarande svarar vi på två trafikremisser, dels Regionens Trafikförsörjningsprogram samt T24 som gäller 

kommande förändringar till nästa år i hela kollektivtrafiken och SIKO tittar förstås särskilt på skärgårdstrafiken - i 

samarbete med Skärgårdens Trafikantförening.  

Under året kommer jag som ordförande att ha en djupare kontakt med medlemsföreningarna.  

Till hösten hoppas vi kunna genomföra en studieresa till Svågadalen i Hudiksvalls kommun. Där har man i drygt 

tjugo år haft en egen opolitisk nämnd, ett som det verkar lyckat glesbygdsprojekt som kanske även skulle fungera  

i våra skärgårdskommuner. 

Är du engagerad i flera föreningar? 

På Nämdö är det Nämdö Green Archipelago där vi undersöker om vi kan bilda ett biosfärområde av 

Nämdöskärgården. I Nämdö Hembygdsförening jobbar jag och några till ideellt med att ta hand om öns  

bibliotek (i samarbete med Värmdö kommun). Och så är jag med i Nämdökören.  

För SIKO:s räkning är jag styrelseledamot i Svealands Kustvattenvårdsförbund, Skärgårdens Trafikantförening  

och Leader Stockholmsbygd. 

Vilken är din hjärtefråga? 

Att den bofasta befolkningen på öarna i Stockholms skärgård ska ges möjlighet att öka i antal och föryngras.  

Att det ska gå att leva och verka på öarna året om, för alla åldrar. 

Av Carina Öhman, redaktionen för Nämdö Nu, Nämdö hembygdsförenings medlemstidning.  

Tack för att du tog dig tid Nilla, man förstår att du har ett minst sagt fullspäckat schema.  

 


